ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

28.03.2017 года             № 13

г. Хабаровск

Председательствующий - Плесовских Ю.Г. – председатель

Общественной палаты

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бейк Ку Сен, Белоглазов А.С., Березутский

Ю.В., Кононенко Г.А., Макарчук В.С., Сорокин

М.Н.

Отсутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Яровенко Н.В.

Приглашены

- Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края».

Повестка дня:

1. О компенсации расходов, понесенных членами Общественной палаты

за счет собственных средств в связи с осуществлением ими полномочий члена

Общественной палаты Хабаровского края.

2. О кандидатуре в состав общественного совета при министерстве

юстиции Хабаровского края.

I. СЛУШАЛИ:

Информацию Плесовских Ю.Г. о компенсации расходов, понесенных

членами Общественной палаты за счет собственных средств в связи с

осуществлением ими полномочий члена Общественной палаты Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

На основании статьи 7 Закона Хабаровского края от 21.01.2016 года № 228

«Об отдельных вопросах организации деятельности Общественной палаты

Хабаровского края»:

1. Компенсировать расходы, понесенные членами Общественной палаты

Хабаровского края Бейк Ку Сеном, Ганиным А.В., Субботенко О.С. в связи с

участием 23 марта 2017 года в совместном заседании совета по взаимодействию с

НКО при Губернаторе Хабаровского края и общественного совета при

администрации Верхнебуреинского муниципального района, проводимого в

рамках муниципального этапа Гражданского форума Хабаровского края 2017 года

в порядке и размерах, установленных законом.

2. Компенсировать расходы, понесенные членом Общественной палаты

Джан-Ша А.П. в связи с участием в мероприятии Общественной палаты

Республики Саха (Якутия) 15-16 марта 2017 года порядке и размерах,

установленных законом.

Голосовали – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Плесовских Ю.Г. об обращении министерства юстиции

Хабаровского края о выдвижении Общественной палатой Хабаровского края

кандидата в члены общественного совета при министерстве юстиции края.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать в состав общественного совета общественного совета

при министерстве юстиции Хабаровского края члена палаты Плесовских Ю.Г.

Голосовали – единогласно.

Председатель палаты        Ю.Г. Плесовских